une tomodensitométrie abdominale pour évaluer la composition corporelle. Il a ainsi été démontré 
qu’environ deux tiers de la perte de poids sous canagliflozine étaient dus à une perte de masse grasse, 
avec des quantités similaires de pertes de graisse viscérale et sous-cutanée abdominale. Deux cent 
onze (211) patients de l’étude clinique menée chez des patients âgés ont participé à une sous-étude 
évaluant la composition corporelle au moyen d’une analyse DXA. Cette étude a démontré qu’environ 
deux tiers de la perte de poids associée à la canagliflozine étaient dus à la perte de masse grasse,